
REPUBLIKA E SHQIPERISB 
NSPEKTORATI I LARTE I DEKLAWMTT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

PAS LARGIMIT NGA FUNKSIQNI 

Zy&m qE fillon pun8 ne nje nga funksionet qe rnbart detyrimii~ per deklarim t5 interesave 
private tE tij, basl~k&shortitles dhe te EmijEve madhare, n e  baa? tti: 

> Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Per deklarimin dhe kantrollin e pasurive, tE detyrimeve 
financiare E t t  zgiedhurve dhe te disa n6punEsve. publiU ", neni 3,4; 

k Ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Pk gararzdsrlimin e konfliktit t& interesave nE ushtrimin e 
funksioneve publi ke", neni 14, 1 5 ;  

A U T Q R I Z I M  
PER KONTROLLIN E D E K L A R A ~ S  SE INTERESAVE 

Brp.l 

lnstitucioni dhe adresa 

- - - - - 
Data e largimit nga C,.a e dor&irnir t8 

deklaratk 

N& baze t2 pika 5 te nenit 14, tii ligjit nr.9367, dat8 07.04.2005 "Fir parandalimin e 
konfliktit tE interesave ni! ushtrimin e funksioneve publike", 

A u  t o r i z o j :  I 
I Inspektoratin e LartE tG Deklarimit dhe KontroIlit EB Pasurive dhe personat e rmutorizuar 
nga Autoriteti P&rgjegj& - Insgektori i Pgrgjithshgrn i ILDKP-sP, q& tii verifikojng n& ti$ gjitha 
subjektet privafee publike, brenda dhe jashte vendit, interesat private dhedetyrf met financia re, 
qe ekzistojd ne em& dhe p8r UogarinE time, t6 baslikeshortit les dhe tG fCmijiive, 



N& tabele duhet E pasqyroni vegm ndryshimet (shksa dhe pakesime) e ndodhura n6 inkresat 
pasumre private, nga deklmimi i Mpr@tsm, deri n& d a b  e I ~ ~ t  nga fimksioni, qE kane lidhje me 
Ju, bashlr.&hartinlen dhe me femijd madhbe. 
NI rastet kur bashkesbrtilja spa Rmijlt kan6 shtuar ose pak-ar pami 1 regj istruar n l  ern& t.& tyre, 
duhet tLS platesojne m& vehte anforhimin (tip) si n6 faqen e park! ti3 deklmags, si dhe formatin PasuritB 
e paluajtshme d he tl! luaj tsbmew dhe t'i bashkelidhen deklarates d zyrtarit. 



REPUBLIKA E SHQW~~RISE 
IP~PEKTORATI I LARTE I DEKLARIMlT DIllE KONTROLLIT TE PASURTVE 

DHE ANGAZHIMET NE VEPRIMTARI 
PRIVATE dhe I ose PUBLIKE 

N& MtC format duhet t8 pasqyrohen: 
TE ardhurat e krijuara nga paga ose pjesernan-ja nE khhilla drejtues, komisione ose $do veprimtari tjeter 
e kryer brenda ose jashtg vendit, qc sjell tE ardhura per zyrtarin, bashk6shortiden dhe %mijet madhore 
per pperiudhgn nga deklarimi i meparshem deri nE daatn e largimit nga funksioni. 
Angazhirne nC veprimtari private me qtllim fitimi ose qdo lloj veprimtarie e kryer brenda ose jasht* 
vendit, qe krijon tt! ardhura, si dhe angazhime nE organizata fitimiprurese d k  jo fitimpruese, sindikata 
ose organizata profesionale, politike, shteterore dhe $do organizae tjeter qe ekzistojne pa zyrtxin, 
bashkeshortinlen dhe fdmijet madhore per periudhen nga deklarimi i meparshem deri ne d a t h  largimit 
nga funksioni. 
Perjashtohen nga deklarimi interesat private tlS marrwenieve etnike, fetare, te miqesise apo armiqgsid 
si dhe Wrkatesia nE organizata politike, n t  perputhje me piken 2 E nenit I5 te ligjit nr. 9367, date 
7.4.2005. 
Ne rastet e zoterimit pasiv t& aksioneve dhelose t5 pjeseve ni? kapital, duhet tE deklarohen tE drejtat e 
perfitimit te fiyteve civile tts pronbise, te cilat jane marre efektivisht nga deklarimi i meparshem deri 
nt d a b  e largimit nga funksioni. 
Tt dhenat e deklarunra te radhiten fillimisht gtr m r i n ,  mC pas per bashktshortiden dhe nE fund per 
&mijet n2 moshe madhore. 

PLSrshkrimi i hollEsish$m i $do lloj angazhimi dhe veprimtarie qt ka 
sjeilB tZ! ardhura ngn deklarimi i meprrshgm deri n& datgn e largimit Shuma e t? ardhurave te 

krijuara, nE lekl! apo nE 
nga hnksioni. Emgrtimi i institutionit, I organizrtt, apo i aktivitetit, ku Y.*lG, (.r Shifra dk me 
jane siguruar t& ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, status4 objekti ow 

Emri, Mbiemri, NZnshkrimi 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
) ZNSPEKTORATI I LARTE I DEKLARlMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

DETYRIMET FINANCIARE 
NUAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE 

Llojet e detgrimeve financiare q% duhet ti! prsqyrolen: 
kdi, huammje, detyrim p€r studime, detyrim tatimor dhe detyrirne tE tjera, q5 ekzristojnd brenda dhe 
jashte vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga data e deklarimit E mtparshem deri ne d a m  e largimit 
nga funksioni prej zyrtant, bashkeshortitks dhe Gmij eve madhoe. 
Detyrimet e la~6rmendura tls radhi ten fi 11 imisht p8r zyrtarin, me pas p b  bashkbshortinlen dhe  IS.^ fund 
p k  fl5rnijgi !toradhore. 
Tt dhenat ndaj kuj t keni detyrim tt! pasqymhen nt! fq.8. 

BhrbkdmT I hdlkbbem i detyritgit Bardar qp 
dekhrki I ~@MWIII dwi nil! datW r k g l m h  nga Shum e rblycr ngr GMnBja r ddyrimit dwi 
f u ~ l  Udhur m rhkakuo e dttyrimit, s h u h  de l l rrh l i  M dam e w i t  agr 
tgtilb m# kM apo n% valut8, drt%n e Wdt dhe tt m8pamhh d d  m& blrluleri 
m W t  BL detpbf t  ( m a a j V v ~  nr. e kontratb dbt daga t lq imi t  rigs (me cLfdrr d b  me 
i a ~ n - b m i ! ,  aeaC ka; p& M t L !  bmkare dmhet fmMd r b h )  

17mri, h1hic.11r ri. Ngnshkr-iini 


